
 

   

 

 

 

                              
 

 

 

 

  

Nyhetsbrev nr 1 

april 2021 
 

  Årsmötet 2021 

  Vi påverkar – och det ger resultat! 
 

 



 

 

 

Välkommen till ett nytt verksamhetsår i föreningen! 
Trots alla restriktioner som vi alla drabbas av, så ser föreningen positivt på 
att 2021 kan utvecklas i en allt positivare riktning. I skrivande stund, är det 
en del av oss som har fått eller ska få det så efterlängtande vaccinet. 
Vaccinet och att restriktionerna minskar ger oss en förhoppning att vi kan 
komma i gång med föreningens olika aktiviteter under olika faser under 
året. Mer om det nedan. 
 
Föreningens påverkansarbete har inte legat nere, men har till största delen 
genomförts i digitalt format. Värt att nämna är arbetet med att utbilda 
förebildscoacher för nyskadade personer som drabbats av en 
ryggmärgsskada. Andra projekt är arbetet med att underlätta och ge stöd 
för funktionshindrade migranter samt projektet att skapa möjligheter för 
funktionshindrade personer att kunna ladda sin elbil på ett schysst och 
anpassat sätt.  
 
I år fyller förbundet 75 år. Under alla dessa år har vi skapat positiv 
förändring för personer med förvärvade skador. Det ska vi fortsätta med! 
Därför kommer vi tillsammans med förbundet under året genomföra ett 
antal kampanjer i syfte att få fler medlemmar. För vi vill ju att livets 
möjligheter ska vara till för alla. Vi vill ha ett tillgängligt samhälle där vård 
och rehabilitering är en självklarhet. För att uppnå detta så behöver vi vara 
många!   
 

Våra medlemmar är föreningens 

Genom att betala medlemsavgiften till RTP, så bidrar du till att vår 
Lokalförening kan bedriva ett långsiktigt påverkansarbete för våra 
skadegrupper på lokal och nationell nivå. Medlemskapet ger dig också 
möjlighet att medverka i de aktiviteter som föreningen anordnar under året.   
Tack för att du är med! 
___________________________________________________________ 
 
 
 

   Ordförande har ordet 

 

Tord Hansson  

Ordförande RTP Göteborg 



  

i samarbete med 

 
 

 
Anmälan till goteborg@rtp.se eller tel 072-526 66 00 (måndag, onsdag och 
fredag 09:30 till 12:00). 
Alla anmälningar är bindande efter sista anmälningsdatum! Du är anmäld 
först när du fått en bekräftelse där du även får samlingsplats och 
betalningsinformation. Betala först när du får en bekräftelse med 
betalningsinformation. Kansliet har reducerad bemanning v 28-31. 
 
Allmän information för vår verksamhet 

Vi följer Folkhälsomyndighetens råd och rekommendationer vid våra 

arrangemang vilket kan medföra ändringar i uppläggen.  

Blir det dåligt väder vid kajakpaddlingarna kan vi behöva ställa in med kort 

varsel. 

Luderkupor, änglamakerskor och styckmord i Haga 

Onsdag 9 juni Kriminalhistorisk stadsvandring i Haga med Crime Walks. 
Vi samlas kl 17, turen tar ca 2 tim. Samlingsplats meddelas vid anmälan.  
Stadsvandringen innehåller inga trappor. 
Kostnad 75 kr för medlemmar/200 kr för övriga.  
Anmälan senast 1 juni. Begränsat antal platser. 
 
Haga var Göteborgs första förort och redan på 1600-talet ansåg prästerna i 

Göteborg att “Haga hyste så elakt folk”. Häng med och hör om luderkupor, 

liderliga kvinnspersoner, straffångar, rånmördare, änglamakerskor och om 

den kvinnliga styckmörderskan. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

   Aktiviteter och träffar 
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Kajakpaddling på Flatön 

Lördag 12 juni Paddling på Flatön hos Flatö kajakcenter 

Vi möts kl 11.00 på Flatö Kajakcenter på Flatön (strax norr om Orust) där 
Björn Martén och hans erfarna paddlingsledare tar emot oss. De har 
anpassade kajaker. Vi paddlar runt öarna och återkommer till kajakcentret 
för att äta lunch (beställd från Handelsman Flinks restaurang). Vi fortsätter 
att paddla under eftermiddagen. Vill du enbart paddla förmiddag eller 
eftermiddag så går det bra. 

Tillgängliga toaletter finns. Kostnaden är 350 kr per paddlare och lunchen 
kostar 150 kr. Begränsat antal platser. Anmäl dig senast 29 maj. Hör av dig 
till ingrid.tegvald@gmail.com eller ring 070-601 33 31 för mer information. 

 

Seglingskurs på Grötö   

Onsdag 14 juli - fredag 16 juli Seglingskurs på Grötö (GGSS).  
Vi startar onsdag 14 jul kl 10.00 med incheckning i stugorna och efter 
lunchen startar vi seglingen i anpassade båtar och tränade instruktörer. 
Under hela torsdagen och fredag förmiddag seglar vi i runt bland öarna.  
Vi har helpension (frukost, lunch och middag) och äter på öns restaurang. 
Kursen avslutas med lunch fredagen 16 juli. 

Pris: kost och logi, totalt inkl 2 övernattningar och helpension 2000 kr. 
Kursavgiften står RTP Göteborg för. Begränsat antal platser. 
Anmäl dig senast 1 juli.  

Hör av dig till ingrid.tegvald@gmail.com eller ring 070-601 33 31 för mer 
information. 
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Paddling på Surtesjön 

Torsdag 29 juli Paddling på Surtesjön (Vättlefjäll, Angered). 
Vi träffas kl 11.00 vid Surtesjön i Vättlefjäll (karta kommer vid anmälan) och 
paddlar runt i den fina sjön. Kanske kan vi testa en nybyggd 
paddlingskatamaran? Ta gärna med familj och vänner, alla behöver inte 
paddla. Det finns fina vandrings- och lekmöjligheter. Ta gärna med egen 
lunch, det finns grillplats. Vi paddlar under några timmar.  

Kostnad 350 kr per paddlare. Annars ingen övrig kostnad. Anmäl dig 
senast 8 juli.  

Hör av dig till ingrid.tegvald@gmail.com eller ring 070-601 33 31 för mer 
information. 

 

Kajakpaddling runt Bohus fästning i Kungälv 

Lördag 14 augusti kl 11. Samlingsplats meddelas vid anmälan.  

Vi paddlar runt den mäktiga fästningen. Arrangemanget brukar ta 2-3 

timmar och ta gärna med fika som avslutning på bryggan. 

Kostnad 350 kr per paddlare. Anmäl dig senast 31 juli. 
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Paddlingshelg på Rossö 
 
Lördag, söndag 4-5 september Paddlingshelg på Rossö med 
övernattning. Paddla i det vackra Kosterhavet! Vi bor i våra fina stugor på 
Rossö (strax söder om Strömstad) ett stenkast från havet. Vi ordnar 
gemensamt alla måltider. 
Vi startar på lördagen kl 11.00 med gemensam lunch och 
paddlingsinstruktioner. Därefter paddlar vi ut i arkipelagen under några 
timmar. Sedan blir det tid för att umgås, njuta av den vackra miljön och äta 
god mat. Hemresa på söndagen. 

Kostnaden för paddling och boende är 750 kr/deltagare. Matkostnaderna 
delar vi på plats. Begränsat antal platser. Anmäl dig senast 16 augusti 

Hör av dig till ingrid.tegvald@gmail.com eller ring 070-601 33 31 för mer 
information. 

 

Kören Vassego å Sitt 
 
”Vassego å sitt” har fortfarande uppehåll med körövningar eftersom många 
av sångarna är med i riskgrupperna. 
Vi hoppas dock att komma igång med några övningar utomhus redan före 
sommaren, när värmen kommer tillbaka och flera har blivit vaccinerade. 
Vill du vara med är det bara att höra av dig till kansliet eller Håkan Hägg, 
hakanhagg1962@gmail.com  

 

Detta händer i höst 

Det finns mycket att se fram emot i höst. Bassängen i Högsbo öppnar i höst 

igen så bassängträningen äntligen kan starta.  

Vi ska förstås fira 75-åringen RTP stort. Vi fortsätter att utforska vår stad 

med stadsguider. Vidare åker vi på utflykter till Garveriet i Floda, Poppels 

Bryggeri och mycket, mycket mer!  

Som vi har längtat efter att få träffa er alla igen!  
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Föreningen har genomfört ett väldigt speciellt årsmöte för verksamhetsåret 
2020. Det genomfördes genom poströstning mellan 2020-12-28 och 2021-
02-25. Föreningen arrangerade också ett digitalt redovisningsmöte 2021-
03-09 där resultatet av poströstningen presenterades. Vi tackar Matti 
Frondelius för det gångna året i styrelsen samt välkomnar Mona Fritzson 
som ny styrelsemedlem i föreningen.  
 

 

Vi har styrelsemöten varje månad. Hör av dig till ordförande Tord Hansson 
tel, 076-814 05 10 eller tord.hansson@telia.com  om du vill att något ska 
tas upp på dessa möten. 
 
 

Vi behöver Dig! 

Vi i styrelsen tar gärna emot förslag på hur vi kan förbättra eller utöka vår 
verksamhet. Så varmt välkommen med dina idéer! Men vi är ganska få i 
styrelsen och kansliet så vi behöver också hjälp att få saker att hända.  
 
Det kan gälla påverkansarbete, friskvård, friluftsliv eller kultur & nöje. Ibland 
behöver vi vara flera för att genomföra ett arrangemang och det finns då 
stora möjligheter att bidra med frivilliga insatser, men vi vill också skapa 
olika ”team” som kan föreslå, planera och genomföra aktiviteter inom ramen 
för lokalföreningen. 
 
Ta kontakt med Anna på vårt kansli om du har någon idé eller vill hjälpa till 
med vår verksamhet. 
  

  Årsmötet 2021 
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Personskadeförbundet RTP bedriver påverkansarbete för att få ett 

tillgängligt samhälle, där medborgarna har rätt till en livsinriktad livslång 

rehabilitering och tillgång till assistans och rätt hjälpmedel för att kunna leva 

ett så meningsfullt liv som möjligt.   

Göteborgs laddplatser för elbilar blir mer tillgängliga 

Ett exempel på lyckat påverkansarbete är att det nu finns en fullt tillgänglig 
laddstation för el- och hybridbilar på Heden. 

För en tid sedan kontaktade Ingrid Tegvald, 
engagerad i Personskadeförbundet RTP:s 
Göteborgsavdelning, Göteborgs Energi för att 
prata om tillgängliga laddplatser. 

– Att snabbt och enkelt kunna ladda sin elbil är 
en självklarhet. Ändå är många laddplatser 
utformade på ett sätt som gör det svårt och 
ibland omöjligt för människor med 
funktionsnedsättning att kunna använda dem, 
säger hon. 

Den nya snabbladdaren på Heden har fått en 
mer tillgänglig utformning. Parkeringsplatsen framför laddaren är bredare 
och längre än en vanlig parkeringsplats. 

– Nu har jag även kontaktat 
kranskommunerna så att tillgängliga 
laddstationer förhoppningsvis 
kommer att finnas på fler ställen i 
framtiden, fortsätter Ingrid.  

Vi deltar även i ett rikstäckande 

nätverk som just nu tar fram en 

broschyr med konkreta och 

praktiska råd till alla som skall 

anlägga laddstationer.  

På den internationella arenan har vi skrivit till ESCIF (europeisk 

ryggmärgskskadefederation) och föreslagit att man tar upp frågan på sin 

kongress i Schweiz i augusti. 

   Vi påverkar 
 

 



 

Projektet Förebildscoach 

I ett samarbete mellan Personskadeförbundet RTP, Göteborgs 

lokalförening RTP, RG aktiv rehabilitering och Ryggmärgsskadecentrum 

Göteborg pågår nu ett pilotprojekt att utbilda Förebildscoacher.  

De som utbildas är personer med en 

ryggmärgsskada och som har kommit så långt i 

livet att de själva är beredda att inspirera, 

motivera och visa på möjliga vägar framåt. 

Stödet från en förebildscoach erbjuds personer 

som nyligen kommit hem från den primära 

rehabiliteringen och ges i form av coachande 

samtal, som är målinriktade och under ett 

begränsat antal gånger. Matchningen sker 

utifrån de kriterier och frågor som är viktiga för 

den som vill bli coachad.  

I slutet av april kommer de första 

förebildscoacherna finnas för att ta uppdrag.  

Läs mer eller anmäl ditt intresse att träffa en 

förebildscoach på www.ryggmargsskadecentrum.se/forebildscoach 

 

 
Nystartad Nackskadegrupp 

Vi har startat upp en nackskadegrupp som består av Elin Berg Trygstad, 
Ulrika Brynnel, Marie Rosén och Ingrid Tegvald (sammankallande). Vi har 
haft vårt första möte och skissat på några intressanta idéer om aktiviteter 
och föredrag som vi hoppas kunna genomföra under hösten.  

Vill du vara med i vår grupp! Anmäl dig till goteborg@rtp.se 
Vill du veta mera så kontakta Ingrid Tegvald 070- 601 33 31.  
Varmt välkommen! 

  

http://www.ryggmargsskadecentrum.se/forebildscoach
mailto:goteborg@rtp.se


 

 

Vital 75-åring söker nya vänner! 
 

I år fyller förbundet 75 år. Under alla dessa år har vi skapat positiv 
förändring för personer med förvärvade skador. Det ska vi fortsätta med! 
Därför kommer vi under året genomföra ett antal kampanjer i syfte att få fler 
medlemmar. För vi vill ju att livets möjligheter ska vara till för alla. Vi vill ha 
ett tillgängligt samhälle där vård och rehabilitering är en självklarhet. För att 
uppnå detta så behöver vi vara många! 
  
 

I en tillbakablick kan vi se hur föreningen utvecklats genom åren, från att till 

en början bara ha vänt sig till barnförlamade och polioskadade till att senare 

även rikta sig till trafik- och olycksfallsskadade. 

 

Det började 1946 hemma hos Rosa Svantesson, där Rosa valdes till 

sekreterare och Ellika Ljunggren till ordförande i föreningen som fick 

namnet Riksföreningen för Barnförlamade i Sverige. Redan 1948 hade 

föreningen 881 medlemmar varav 815 var barnförlamade. 1947 - 1949 gav 

föreningen ut skriften Medlemsbladet, och det blev totalt 6 nummer. 1951 – 

1967 fanns även Tidskriften Polio som ett organ för föreningen. 

 

1949 omorganiserades föreningen från att vara en ren patientförening till en 

förening där alla relevanta grupper kunde ingå. Samtidigt bytte man namn 

till Riksföreningen mot Barnförlamning, men redan 1954 ändrades 

namnet ytterligare en gång till Riksföreningen mot polio. 

 

Värt att notera är att föreningen redan i uppstarten av sin verksamhet hade 

inriktningen att hjälpa personer med polioskador och att föreningen 

medverkade ekonomiskt till att få fram ett bra svenskt poliovaccin.  

 

 

 

 



 

Man lade ner ett stort arbete på att se till att svenska folket blev vaccinerat, 

bland annat genom Poliohjälpen som här ovan har en insamling. 

 

1970 förändrades föreningen stort då man även välkomnade personer med 

trafik- och olycksfallsskador som medlemmar. Detta medförde att 

föreningen tog namnet Riksföreningen för trafik- och polioskadade 

(RTP).  

 

2006 var det dags för nästa ändring av namnet, då till Riksförbundet för 

trafik, olycksfalls- och polioskadade, för att slutligen 2009 ändra namnet 

till det nuvarande: Personskadeförbundet RTP.  Förkortningen RTP står 

för Rehabilitering, Tillgänglighet och Påverkan.  

 



 

 
 

 

 

 

  Rossöstugorna 

Som medlem i Personskadeförbundet RTP kan du hyra fullt tillgängliga 
stugor på Rossö. Stugorna ligger i en fantastisk naturmiljö och i direkt 
närhet till Kosterhavets Nationalpark i närheten av Strömstad. 

För bokning och mer information ring eller sms:a tel 072-742 45 33  
eller maila, goteborgobohusdistrikt@rtp.se  

 

 
 

                              

Göteborgs lokalförening i Personskadeförbundet RTP 
Besöksadress: Slottsskogsgatan 18 (huset bredvid Dalheimers Hus)  

Postadress: Slottsskogsgatan 12, 414 53 Göteborg 
Telefon: 072-526 66 00. Telefontider mån, ons och fre kl 9.30-12.00 

Mail: goteborg@rtp.se Hemsida: https://rtp.se/goteborg  

RTP Göteborgs lokalförening finns på Facebook och 

Instagram. Gå in och gilla och följ  RTP Göteborg 
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